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Menighedsrådets forklaringer til regnskab 2023: 

 

Menighedsrådets forklaringer 

 

Overordnet: 
Ansgars Kirken er sædvanligvis en kirke med et højt aktivitetsniveau, hvor rigtig mange mennesker benytter sig af 
kirken og dens øvrige lokaler i ugens løb. Året 2023 har været præget af at vi har kunnet tage den nye tilbygning i 
brug. Vi har nærmet os fuldt program på aktiviteter, men har samtidig været påvirket af følgerne efter vandskade 
i kældersalen og genopbygning af denne.  
 
Regnskab 2023 er lukket med et overskud på 237.750 kr, som betyder at menighedsrådet igen har positive frie 
midler.  

 
Nedenfor følger forklaringer til overskridelser/besparelser vedr. de enkelte formål: 
 
Formål 1 – Fælles indtægter: 
Menighedsrådet har modtaget ekstra midler 375.280 kr til skimmelsanering, opnormering samt rengøringshjælp 
på kirketjenerområdet samt til øgede renteudgifter. 
 
Formål 2 - Kirkebygning og sognegård: 
Mindreforbruget på dette formål kan forklares ved, at tidligere års udgifter vedr. kælderprojektet er blevet 
dækket via anlægsmidler, svarende til 470.000. 
Der er således reelt tale om et merforbrug på ca 223.000, som bla dækker over: 
- Anskaffelser som følge af ibrugtagning af et nyt hus 
- Udstyr til nyansatte medarbejdere 
- El-forbruget har været højere bla. grundet brug af affugter efter vandindtrængning som følge af stjålne 

nedløbsrør, samt øget aktivitetsniveau.  
 
Formål 3 - Kirkelige aktiviteter: 
På lønningssiden har menighedsrådet opnormeret på både organist- og kirketjenerområdet. Og derudover har vi 
et menighedsliv, der nu kører på næsten fuld blus, hvilket ses på både indtægter og udgifter.  
 
Formål 5 – Præstebolig 
Udgifterne svarer næsten til budget. 
 
Formål 6 – Administration og fællesudgifter: 
Udgifterne svarer næsten til budget. Der forventes dog en stigning i udgifter til 2024, grundet kursusafvikling for 
4-5 nyansatte medarbejdere. 
 
Formål 7 – Finansielle poster: 
Renteudgifterne var underbudgetteret med ca. 200.000, da de endelige lånerammer ikke var endeligt fastlagte 
ved budgetlægning. De ekstra renteudgifter blev bevilget via Reserven. 
 
Formål 8 - Anlægsinvestering: 
Der er vedlagt en samlet opgørelse over forbrug af anlægsmidler i året. 
 

 
Resultatdisponeringen viser, at menighedsrådet ved årets afslutning  

har frie midler på i alt 60.607. 
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Menighedsrådets kommentarer til resultatdisponeringen 
 

Menighedsrådets kommentarer til resultatdisponeringen 
 

Vi har fået afklaret twisten fra 2022, og dermed genoprettet menighedsrådets frie midler. Der er 60.607 kr, 

som forventes brugt til etablering af nyt lydanlæg i kirken. 
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Biregnskab vedr. menighedsplejen 2023:

Ansgars Sogns Kirkekasse

Ansgars Sogns Menighedspleje:

Beholdning primo 18.613,89

Tilgang (kollekt mm) 4.931,00

Renteindtægt 9,53

Gebyrer -2,00

Uddelinger/udgifter -588,00

Beholdning ultimo 22.964,42
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